Adolphe Binet (1854-1897) Les dernières lueurs

L'EXPOSITION LABELLISÉE NORMANDIE IMPRESSIONNISTE, PRÉSENTÉE INITIALEMENT DU 20 AVRIL AU 22 SEPTEMBRE AU MUSÉE ALFRED-CANEL À PONT-AUDEMER EST PROLONGÉE JUSQU'AU 1ER DÉCEMBRE.

Le musée Alfred-Canel a remis en lumière le peintre normand Adolphe Binet (1854–1897) et a révèlé la modernité de son œuvre. Le parcours d'exposition dévoile les différentes voies artistiques empruntées par l'artiste : naturalisme, néoimpressionnisme et symbolisme. L'exposition rencontre un tel succès auprès des visiteurs individuels et scolaires qu'elle sera prolongée jusqu'au 1 er décembre 2024.

ADOLPHE BINET

Formé à l'école des beaux-arts de Paris, dans l'atelier de Jean-Léon Gérôme, Adolphe Binet (1854-1897) peint la vie moderne. La tour Eiffel en construction, la gare Saint-Lazare, une station de fiacres sont autant de sujets qu'il traite dans une veine naturaliste. Observateur attentif de ses contemporains, le peintre normand saisit aussi bien les loisirs de la bourgeoisie que le travail laborieux des ouvriers, dans de grandes compositions destinées au Salon.

Chaque été, le peintre retourne en Normandie. Une atmosphère sereine et lumineuse envahit les scènes qu'il réalise dans la sphère familiale. Ombres colorées, couleurs vives, touches brossées témoignent d'expériences pointillistes.

Dans les dernières années de sa courte existence, Adolphe Binet explore une voie plus mystique dans la mouvance du Symbolisme, alors en plein essor. Ses tableaux se nimbent d'une aura crépusculaire. Il devient le peintre des dernières lueurs.

Le Musée Alfred Canel informe le public et la presse de sa fermeture annuelle, qui se déroulera du 1 er décembre 2024 à 18h jusqu'au 18 janvier 2025.

Cette fermeture permettra au musée de réaliser des travaux essentiels d'entretien et de préservation des collections, ainsi que de préparer la prochaine exposition.

Pendant cette période, nous encourageons les visiteurs à suivre nos actualités et événements à venir via notre site internet et nos réseaux sociaux.

CONTACT

Service des publics : magali.pepin@pontaudemer.fr Chargée de communication : anais.gilles@pontaudemer.fr



ADRESSE ET COORDONNÉES

Musée Alfred Canel, 64 rue de la République 27500 Pont-Audemer

Tél.: 02 32 56 84 81 musee.canel@ville-pont-audemer.fr https://www.ville-pont-audemer.fr